HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 217-CP
	Hà Nội, ngày 29 tháng 5 năm 1981

QUYẾT ĐỊNH
CỦA HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ SỐ 217-CP NGÀY 29-5-1981 VỀ VIỆC GIAO CHO BỘ LAO ĐỘNG NHIỆM VỤ ĐIỀU ĐỘNG LAO ĐỘNG VÀ DÂN CƯ TRÊN ĐỊA BÀN CẢ NƯỚC

HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ vào Luật tổ chức Hội đồng Chính phủ ngày 14-7-1960;
Căn cứ vào nghị quyết của Hội đồng Chính phủ trong hội nghị Thường vụ của Hội đồng Chính phủ ngày 13 tháng 5 năm 1981.
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. - Giao cho Bộ Lao động nhiệm vụ tổ chức, điều hành lao động và dân cư giữa các vùng trong nước theo kế hoạch phân bố lao động và dân cư hàng năm và 5 năm của Nhà nước. Bộ Lao động phối hợp với các ngành có liên quan lập dự trù kinh phí sự nghiệp dùng cho việc chuyển lao động và dân cư nói trên.

Điều 2. - Bộ Nông nghiệp bàn giao cho Bộ Lao động nhiệm vụ kế hoạch và kinh phí sự nghiệp dùng cho việc chuyển lao động và dân cư năm 1981; toàn bộ số cán bộ đang làm nhiệm vụ chuyển dân của bộ Nông nghiệp.

Việc bàn giao phải được hoàn thành trong tháng 6 năm 1981.

Điều 3. - Các đồng chí bộ trưởng Phủ thủ tướng, bộ trưởng các Bộ Lao động, Nông nghiệp, Tài chính, chủ nhiệm Uỷ ban Kế hoạch Nhà nước, Tổng giám đốc Ngân hàng Nhà nước Việt Nam, trưởng ban Ban tổ chức của Chính phủ, thủ trưởng các cơ quan ngang Bộ, các cơ quan trực thuộc Hội đồng Chính phủ, chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh, thành phố, đặc khu trực thuộc trung ương chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

	Tố Hữu
(Đã ký)